
２０２２年 7 月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所シニアメンバー各位  

公益社団法人姫路青年会議所  

理事長 秋本剛宏  

地域開発室室長 井村和貴 

笑顔の集う姫路のまち創造委員会委員長 橋本愛強 

「スマイルフェスタ２０２２ ～つながる笑顔、つながる姫路～」のご案内 

拝啓  

小暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は公益社団法人姫路青年会議所

の事業に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益社団法人姫路青年会議所は、本年度「共に歩み 共に創り 共に支え称えあおう！」をスローガンに、

様々な運動や活動に取り組んでおります。その一つとして、本年度は下記の通り「スマイルフェスタ２０２２ ～つなが

る笑顔、つながる姫路～」と題しまして、総勢１００名にも及ぶ姫路市の中学生による吹奏楽演奏や、姫路市から全国

区で活躍する市民団体による活動を紹介するブース出展やステージ発表の場を設け、姫路が笑顔の集うまちとなり、

持続可能なまちづくりを参加、ご来場くださる方々に考えていただけるような事業を実施させていただきます。公益社

団法人姫路青年会議所は６６年の歴史の中で「明るい豊かな社会」を目指して地域に密着した種々の運動を展開して

参りました。その一環として、参加・参画者が姫路のまちの未来を考え、姫路の活力がさらに高まることを願っておりま

す。つきましては現役会員の皆様のご家族やお知り合いへのお声がけが必要不可欠となりますので、何卒ご協力の

ほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記  

【名 称】  「スマイルフェスタ２０２２ ～つながる笑顔、つながる姫路～」 

【日 時】 ２０２２年９月３日（土曜日） 、９月４日（日曜日） 

提灯クラフトワークショップ  ９月３日（土） 

９月４日（日） 

 １０：３０～１７：００ 

１０：３０～１６：００ 

市民活動発表ブース     ９月３日（土） 

９月４日（日） 

 １０：３０～１７：００ 

１０：３０～１７：００ 

市民活動発表ステージ    ９月３日（土） 

９月４日（日） 

 １０；３０～１９：００ 

１０：３０～１７：００ 

飲食ブース           ９月３日（土） 

９月４日（日） 

 １０；３０～２１：３０ 

１０：３０～１７：００ 

 

【会 場】 大手前公園  

以上 

■ お問い合わせ連絡先：笑顔の集う姫路のまち創造委員会  

委員長  ：橋本愛強 

ＴＥＬ：０９０－７０９９－２９９６   ＭＡＩＬ：hashimoto_aikyou1289@himejijc.or.jp  

副委員長：福井兵庫 

ＴＥＬ：０９０－８９５７－０４８０  ＭＡＩＬ：fukui_hyougo1290@himejijc.or.jp 


